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Bu müsahibə 43 il əvvəl keçmiş 
ittifaqda böyük əks-səda doğurmuşdu

Postsovet məkanında oxucular arasında populyar olan “Literatur-
naya qazeta”ya (“LQ”) 1981-ci ilin 8 noyabr tarixli nömrəsində Sov.
İKP MK Siyasi Bürosu üzvlüyünə namizəd, Azərbaycan KP MK-nın 
birinci katibi Heydər Əlirza oğlu Əliyevin verdiyi geniş müsahibə belə 
adlanırdı. Dahi Nizami Gəncəviyə məxsus olan bu şah misranın Ulu 
öndər tərəfindən həmin müsahibəyə başlıq seçilməsi də təsadüfi ola 
bilməzdi. Həmin yazıda o dövrdə cəmiyyəti narahat edən bir çox neqa-
tiv hallara qarşı mübarizədən bəhs edilirdi. 

Redaksiyadan: Qeyd etmək lazımdır 
ki, həmin illərdə yüksək vəzifəli partiya 
funksionerləri, xüsusilə də müttəfiq res-
publikaların rəhbərləri mövcud problem-
ləri belə açıq və kəskin şəkildə dilə gə-
tirmirdilər. Bu müsahibədə isə ilk dəfə 
olaraq məhz bir çox tabu və qadağalar po-
zulmuşdu. Heydər Əliyev açıq mətnlə bə-
yan etmişdi ki,  qohumbazlıq, harınlıq və 
məmur özbaşınalığı və sair bu kimi mənfi 
halları ört-basdır etmək əvəzinə bunlarla 
qəti surətdə mübarizə aparmaq lazımdır 
və vacibdir.      

Müsahibə Kremldə açıq-aşkar çaşqın-
lıq yaratmışdı. Deyilənlərə görə, Baş ka-
tib Leonid Brejnev Bakıya telefon açaraq 
Heydər Əliyevdən təəccüblə soruşmuşdu�

– Əziz Heydər Əlirza oğlu, siz qəzetə 
müsahibənizdə nə demisiniz ki, indi bütün 
ölkə bu barədə danışır" 

Heydər Əliyevin cavabı qəti və prinsi-
pial idi�

– Leonid İliç, o hədəfləri ki, siz nöq-
sanlara qarşı mübarizədə müəyyən edib-
siniz,  məhz bu barədə Azərbaycanda gö-
rülən işlərdən bəhs etmişəm. 

Baş katibin respublika rəhbərinin daş-
dan keçən arqumetli cavabı ilə razılaşma-
maqdan başqa çarəsi qalmamışdı. 

Brejnevi, eləcə də o dövrün yüksək 
partiya elitasını narahat edən nə olmuşdur" 
hmumiyyətlə, müsahibə necə araya-ərsəyə 
gəlmişdi" Bu yazı niyə bu qədər oxucu 
rəğbəti qazanmışdı" 

“LQ”-nin həmin dönəmdə Azərbaycan 
üzrə xüsusi müxbiri olmuş Emil Ağayev 
müsahibənin araya-ərsəyə gəlməsi ilə bağ-
lı incə məqamlara  xatirələrində aydınlıq 
gətirir.

2024-ci il noyabrın 7-də Rusiyada nəşr 
olunan  “Literaturnıye qazeta” az qala 43 il 
sonra yenidən həmin tarixi müsahibəyə öz 
səhifələrində yer vermişdir. Sadəcə, müəl-
lifdən icazəsiz oxucuların diqqətini cəlb 
etmək üçün müsahibənin başlığına əl gəz-
dirmişdir. Biz isə həmin müsahibəni ilkin 
variantda olduğu kimi “Xalq qəzeti”nin 
oxucularına təqdim edirik. 

Bir məqamı xüsusi qeyd etmək lazım-
dır ki, Heydər Əliyevin jurnalistlərə mü-
nasibəti digər yaradıcı zümrələr – yazıçı, 
rəssam və musiqiçilərə olan münasibətin-
dən fərqlənirdi. Belə ki, jurnalistlər ideolo-
ji cəbhəyə aid edilirdi və partiyanın yaxın 
köməkçiləri hesab edilirdilər. Siyasi Büro 

üzvləri arasında siyasətçinin karyerasında 
piarın xüsusi əhəmiyyət daşıdığını Heydər 
Əliyev qədər bəlkə də heç kəs bilmirdi. Bu 
dahi siyasətçi mətbuatla işləməyi yaxşı ba-
carırdı. Qəzet və jurnalları izləyir, bir çox 
hallarda oxunaqlı yazılar barədə rəyini bil-
dirirdi. Eyni zamanda, jurnalistlərin əmək 
və məişət şəraitinin yaxşılaşdırılmasına 
qayğı ilə yanaşırdı. 

...Moskvada “LQ”nin redaksiyasında 
Heydər Əliyevdən respublikada neqativ 
hallara qarşı geniş vüsət almış mübarizə 
haqqında müsahibə hazırlamaq ideyası 
meydana çıxanda, bu təklifə vaxt yubat-
madan müsbət cavab verilmişdi.    

Müsahibə almaq üçün Bakıya ezam 
olunan müxbir xanıma da hamı kimi yaxşı 
bəlli idi ki, bir çox respublikalardan fərqli 
olaraq Azərbaycanda rüşvətxorluq və kor-
rpupsiyaya qarşı ciddi mübarizə aparılır. 
Belə ki, xidməti vəzifələrindən sui-istifa-
də edənlərin, var-dövlət, sərvət toplamaq 
niyyətinə düşənlərin başlarını sığallamır-
lar. Cəmiyyətdə tutduqları vəzifəlrdən 
asılı olmayaraq övladlarına nümayişka-
ranə təmtəraqlı toy edənlər, dəbdəbəli ad 
günləri keçirənlər, bir sözlə harın, həddini 
aşan şəxslər layiqli cəzadan kənarda qala 
bilməzlər.  

Bundan başqa respublikada rəhbər iş-
çilərin, eləcədə hüquq-mühahfizə orqan-
larında yüksək vəzifədə çalışan şəxlə-
rin uşaqlarının universitetlərin hüquq 
fakültələrinə daxil olmalarına, onların qa-
nunsuz yollarla bahalı avtomobillər əldə 
etmələrinə   qadağa və məhdudiyyətlər 
tətbiq edilir. 

Təəssüf ki, əhalinin böyük əksəriy-
yətinin dəstəklədiyi bu prinsipial siyasəti 
nədənsə Moskvada başa düşməyənlər də 
vardı. 

Bakıya təşrif buyuran müxbir, görünür, 
həm respublika rəhbərinin nöqsanlara qar-
şı sərt davrandığına işarə edərək, həm də 
original görünmək üçün görüşün əvvəlində 
belə bir replika atmışdı�

– Heydər Əliyeviç, axı, biz hüquqi 
dövlətdən bəhs edirik...

Azərbaycanın rəhbərinin cavabı belə 
olmuşdu� 

– Adamları işə götürəndə, onlara bu 
barədə açıq və birmənalı şəkildə xəbərdar-
lıq edirik.

Yəni, söhbət məsuliyyətdən gedir. Heç 
kim cəmiyyətin mənəvi-etik dəyərlərini 

gözardı edə bilməz və etməməlidir. Əxlaq 
və mənəviyyat hər şeyin fövqündə durma-
lıdır.   

Müsahibənin necə hazırlanmasına gə-
lincə« 

«Heydər Əliyevin kabinetində iri 
qlobus vardı. Gözlərimiz qarşısında sanki 
bütün planet əks olunmuşdu. Görünür, bu, 
kabinetə daxil olanları burada baş verənlə-
rin miqyası və əhəmiyyəti barədə düşün-
cələrə kökləyirdi. 

 Beləliklə, biz kabinetdə uzun masa-
nın axasında əyləşmişik. Kabinetin sahibi 
mehribancasına gülümsəyərək soruşur�

– Yaxşı, necə yerləşibsiniz" 
Antonina Borisovna (qonağı belə ça-

ğırırdılar-E.A)  kiçik bir pauzadan sonra 
qaldığı mehmanxana otağı barədə yersiz 
olaraq söylədi ki, sanuzeldə tualet kağızı 
qoymağı unudublar. 

Şübhəsiz jurnalist həddini aşmışdı. Va-
riantlar az idi. Sadəcə olaraq qovmaq, son-
ra hökumət telefonu ilə baş redaktora zəng 
edib “gör kimi göndərmisən” demək...

Eyni zamanda hər şeyi bir zarafata sal-
maq olardı. 

– Problem deyil, əgər etiraz etmirsi-
nizsə, sizi bizim MK ilə yanaşı olan meh-
manxanaya dəyişdirərik.  Sizə hansı nömrə 
əl verir" Birotaqlı, ikiotaqlı, yoxsa üçotaq-
lı"

– Heydər Əliyeviç, nədən otaqların 
sayı bu qədər çox olsun ki"!. Yoxsa, qonaq 
gəlmək istəyirsiniz" 

Otaqda gərginlik yenidən artdı..
Heydər Əliyevin cavabı bir qədər sərt 

oldu...
– Siz elə güman edirsiniz ki, biz burda 

ancaq iclas keçirməklə məşğuluq... Bəzən 
bizdə istirahət edirik, hərdən bir qədəh iç-
kidən də vaz keçmirik..

Daha sonra Heydər Əliyev üzünü mənə 
tərəf tutdu.

– Ağayev, xanımı “Gülüstan”a dəvət 
etmisənmi" 

– Hələlik, macal tapmamışam...
...Həmin axşam biz “Gülüstan”da ən 

yaxşı masada əyləşmişdik. Müxbir xanım 
iştahla yeyib-içirdi və bəlkə də özünü bu-
ludların üzərində hiss edirdi. 

Bundan sonra...isə o, bütün həftəni Bi-
rinci katibin qəbulunu gözləməklə keçirdi 
və qəbul baş tutmadı. Ona dedilər ki, Hey-
dər Əliyeviç çox məşğuldur. 

Moskvalı jurnalist daha beş dəfə Ba-
kıya uçub gəlməli oldu. Müsahibənin 1-ci 
variantını Heydər Əliyev büsbütün kəsib 
doğramışdı.

İkinci variantını da başdan ayağa qa-
ralamışdı. Redaktə edilmiş mətnə nəzər 
salanda gördüm ki, o, redaktor kimi də 
qeyri-adidir. Hətta mətnin üslubunda ol-
duqca dəqiq düzəlişlər edilmişdi. Bu, 
məni xüsusilə heyrətləndirdi, çünki onun 
Azərbaycan KP MK-nın birinci katibi se-
çiləndən sonra ictimaiyyət qarşısındakı 
çıxışlarını dinləmişdim. O, rus dilində, o 
dövrdə tələb olunduğu kimi, əla, tama-
milə sərbəst danışırdı, amma ləhcə zəif də 
olsa, hiss olunurdu. “Sən bir işə bax! O, 
rus dilini necə də təkmilləşdirib! Nəzərə 
alsaq ki, onun işi olduqca çoxdur, buna 
nail olmaq heç də asan deyil”, - deyə mən 
düşündüm.

-urnalist xanım Moskvadan Bakıya 
altıncı dəfə uçub gəlməli oldu, yenidən 
qəbul üçün bir xeyli gözləyəndən sonra hə-
min böyük qlobus olan tanış kabinetə daxil 
olduq. Bu dəfə jurnalist xanım az qala yal-
varmağa başladı�

– Heydər Əliyeviç, baxın, bu müsahi-
bəyə görə barmağımda dəyənək əmələ gə-
lib« mənə yazığınız gəlsin...

Onda əvvəlki özünə məftunluqdan 
əsər-əlamət belə qalmamışdı. Heydər Əli-
yev ehmalca başıını yelləyib mənə tərəf 
döndü və sakit tərzdə�

– Nə etməli"!. Yenidən işləmək lazım 
gələcək...

O, təkcə xanımı yerində oturtmamışdı, 
onun içindəki eqonu dartıb çıxarmışdı”. 

Bu müsahibə jurnalistin əvvəlki müsa-
hibələrindən əhəmiyyətli dərəcədə fərqlə-
nirdi, redaksiya heyəti tərəfindən təriflən-
məklə yanaşı, necə deyərlər nümunə kimi 
qəzetin şərəf lövhəsindən asılmışdı.
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Sözün əsl mənasında, çox müəmmalı 
bir adam olan Lüdovik Şaker prezidentin 
adından dövlətin bir neçə yüksək vəzifəli 
şəxslərinin yanına gedib onlardan “məx-
fi müqavilələr” imzalamağı tələb edir. 
Qəribə və sirli bir adamdır bu Şaker. Bə-
zilərinə o hətta özünü “xüsusi təyinatlı 
qrupun keçmiş üzvü” kimi təqdim edir. 
:ikiLeaks tərəfindən aşkar edilən sənəd-
lərdən bəlli olur ki, �Hərəkətdə!� hərə-
katının daxilində Lüdovik Şaker özünü  
“44-cü piyada alayının keçmiş hərbçisi” 
kimi qələmə verir.

Kəşfiyyat agentləri yaxşı bilirlər ki, 
44-cü alay DGSE (xarici kəşfiyyat) üçün 
kadrlar hazırlayır. Deməli, belə çıxır ki, 
keçmişdə Lüdovik Şaker casus olub. Bu 
informasiyanı sözügedən şəxs nə təkzib, 
nə də təsdiq etdi. Biz ancaq onu bilirik 
ki, Şaker Yelisey sarayına gələndən sonar 
onun DGSE (xarici kəşfiyyat) ilə əmək-
daşlığı dayandırıldı. 2018-ci il sentyabrın 
5-də xarici kəşfiyyatın rəhbər işçilərindən 
biri olan -an-Dominik Merşe L¶Opinion 
gündəlik qəzetinə verdiyi müsahibəsində 
qeyd edir ki, “Yelisey sarayının missiya 
icraçısı Lüdovik Şaker, artıq DGSEdə 
(xarici kəşfiyyat) işləmir”. Şaker də öz 

növbəsində bu uğursuzluğu daha yaxşı 
“həzm” etməkdən ötəri bəzi həmsöhbət-
lərinin qarşısında öyünməkdən çəkinmir 
və DGSE-də (xarici kəşfiyyat) olduğu 
vaxtlarda ona tapşırılan missiyalardan 
həvəslə danışır. 

Kölgədə olan bu adamın tərcüme-
yi-halı xeyli sualla Kölgədə olan bu ada-
mın tərcümeyi-halı xeyli suallar doğurur. 
Nim şəhərindən bir neçə kilometr aralı-
da, Aveyron departamentinin San--an-
dü-Brüel adlanan kiçik bir kəndində do-
ğulan bu adam 1990-cı illərin sonunda, 
18 yaşında paytaxta gəlir. Elə həmin il 
Parisin 19-cu rayonunda kunq-fu ustası 
Lianq dao ilə tanış olur. Parisin Villett 
məhəlləsinin yaxınlığındakı idman sara-
yında onunla məşq edir və tezliklə Lianq 
daonun sevimli şagirdinə çevrilir. Buna 
görə gələcək prezidentin seçki kampa-
niyasındakı yoldaşları ona “ninja” ləqə-
bi verəcəklər. Lianq dao ilə tanışlıqdan 
sonra Şaker Asiya ilə çox maraqlanır və 
din Mandarin dilini öyrənməyə başla-
yır. dox keçmir ki, o, Milli Beynəlxalq 
Əlaqələr və Dillər İnstitutunun, eləcə 
də Şərq sivilizasiyaları (INALCO) və  
CELSA ünsiyyət məktəbinin diplomla-
rını alır. Məhz elə o zaman bu adamda 
müdafi ə məsələlərinə qarşı maraq oya-
nır. Beləliklə, cəmisi 24 yaşında Şaker 
mütəmadi olaraq IHEDN-in (Milli Mü-
dafiə Araşdırmaları İnstitutu) kurslarında 
iştirak etməyə başlayır və özünə yaxşı 
çevrə toplayır.

Müəllimlərinin dediyinə görə, o, çox 
parlaq və istedadlı bir tələbə olub. dün-
ki cəmisi bircə il sonra Şaker Parisdəki 
Siyasi Elmlər İnstitunun ictimaiəlaqələr 
üzrə magistr dərəcəsini alır.

Bütün bu diplomlarla silahlanan ca-
van oğlan 2007-ci ildə ilk dəfə olaraq 
dinə yola düşür. Orada, daha doğrusu, 
Fransanın Şanxaydakı baş konsulluğun-
da müqavilə ilə universitetlərarası rəsmi 
əlaqələr üzrə baş icraçı kimi fəaliyyətə 
başlayır. -urnalist Frank Renonun söz-
lərinə görə, “o, (Lüdovik Şaker) dini 
yaxşı tanıyırdı və fəaliyyət göstərdiyi 
sahə, onun, əslində, kim olduğunu və nə 
mənsəbə qulluq elədiyini ört-basdır et-
mək üçün yaxşı bir pərdə idi...”. Konsul-
luğun əməkdaşlarından biri onu da qeyd 
edir ki, “o, (Lüdovik Şaker) xüsusi bir 
missiya üçün Şanxay şəhərindən çıxanda, 
biz onun hara getdiyini və getdiyi yerdə 
nə işlər gördüyünü bilmirdik...” Şaker 
tez-tez Konsulluğun təhlükəsizlik şöbəsi-
nin rəisi ilə bir yerdə olur. Bundan başqa, 
o, konsulun əmri ilə “adanın başçısı” 
təyin olunur. Yəni ölkə (din) böhran və-
ziyyətinə düşərsə, fransız vətəndaşlarının 
qayğısına qalmaq, onlara ölkədən (din) 
çıxarıb vətənlərinə qayıtmağa kömək 
göstərən qrupun rəhbəri. Onda qəribə 
bir vərdiş də var� Şaker həmişə üstündə 
kunq-fu bıçağı gəzdirir.

Məhz o dövrdə gənc Lüdovik bir 
yerdə yaşadığı bolqar qızı ilə mülki ni-
kah kəsdirməyə qərar verir. 2010-cü il 
hmumdünya Sərgisindən bir neçə ay əv-
vəl, o, Şanxayda, Fransa–din şəbəkələri 
ilə də əlaqəyə girir, xüsusilə Pekində 

yerləşən fransızların dindəki Mədəniy-
yət Mərkəzinin müşaviri Fransis Nizet 
ilə yaxından tanış olur. Sağçılar partiyası 
ilə Fransa Demokratik Partiyası arasında 
var-gəl edən Nizet, sağçılar partiyasından 
Makronu ilk dəstəkləyən Reno Dütrey 
ilə yaxın dostdur. dində olanda, Şaker, 
həmçinin -an-Pier Ra൵ aran (keçmiş Baş 
nazir) və Tur şəhərinin ovaxtkı meri – öz 
şəhərini dində tanıtmaq üçün tez-tez ora 
səfər edən -an -erman ilə də görüşür.

Jue-le-Tur  
şəhərciyindəki turist

-ue-le-Tur Centre-Val de Luire bölgə-
sində, İndre-et-Luara departamentində, 
Tur şəhərinin cənub-qərbində yerləşən 
şəhərcikdir. Əhalisi, təxminən, 39 000 
nəfərdir. 

2009-cu ilin yayında Lüdovik Şaker 
Fransaya qayıdır və tezliklə -uele-Tur 
şəhərciyinin meriyasında kabinet mü-
diri təyin olunur. Nəyə görə" Lüdovik 
Şaker hara, meriyada kabinet müdiri ol-
maq hara" Bu təyinatdan təəccüblənən 
meriyadakı məmurlar heç nə başa düşə 
bilmirlər. Onların həm özlərinə, həm də 
bir-birlərinə verdikləri suallar cavabsız 
qalır. Əvvəla, Lüdovik Şakerin yerli ha-
kimiyyət orqanlarında heç bir təcrübəsi 

yoxdur. Bundan başqa, onun heç Sosialist 
Partiyasına mənsub olduğunu sübut edən 
kartı da yoxdur. (Lüdovik Şaker sosialist 
də deyil). Məsələ burasındadır ki, bu tə-
yinat -ue-le-Tur şəhərciyinin meri sosia-
list Filip Le Bretonun şəxsi qərarıdır. Tu-
rizm və aqlomerasiyanın iqtisadi inkişafı 
üzrə vitse-prezident olan Filip Le Breton 
bu cavan oğlanla harada və necə tanış 
olduğunu, onu bu vəzifəyə nə üçün təyin 
etdiyini heç kimə açıqlamır. Ancaq iclas-
ların birində qısaca qeyd edir ki, onun 
(Lüdovik Şaker) daşdan keçən bir CV-si 
var. “Hobbisi də balıqçılıqdır”, – deyə 
heyrətə düşən müavinlərinin qarşısında 
hələ zarafat da edir. 

Tezliklə hamı hiss edir ki, bu Lüdovik 
Şaker adi bir kabinet müdiri deyil. “Biz 
çox tez başa düşdük, o, klassik müdir 
deyil. Hamımızda belə bir təəssürat ya-
randı ki, o turistdir, bura gəzməyə gəlib. 
gz işinə o qədər də can yandırmırdı. Hiss 
olunurdu ki, bu adam tamamilə başqa 
bir işlə məşğuldur...”, – deyə meriyanın 
keçmiş müavinlərindən biri etiraf edir. 
Bu hiss meriyanın bütün işçilərində var, 
çünki orada çalışdığı iki il ərzində Lüdo-
vik Şaker ayda bir dəfə iki-üç gün harasa 
yoxa çıxırdı. Məsələn, bir dəfə heç kimə 
izahat vermədən on beş gün ərzində Pa-
kistana, onun Əfqanıstanla sərhədlərinə 
yaxın bölgələrinə səfər edir. Bu səfərdən 
sonra Pakistanın milli geyimində meriya-
ya qayıdan kabinet müdiri onu təəccüblə 
süzən həmkarlarına elə də açıqlama ver-
mir. “Bizədedi ki, baqajını itirib”, – deyə 
onun keçmiş həmkarlarından biri ironiya 
ilə gülümsəyir.

din dilində təmiz danışmaqla yanaşı, 
Lüdovik Şaker ərəb dilini də mükəmməl 
bilir. “Onun əsli Əlcəzairdəndir”, – deyə 
onunla meriyada işləyən əməkdaşlardan 
biri qətiyyətlə iddia edir. Şaker Yəmən 
mənşəli bir addır və Yaxın Şərqdə, eləcə 
də Məğribdə çox yayılıb. Bu cavan oğlan 
İslamın bütün ənənələrinə əlinin içi kimi 
bələddir. Bir vaxtlar o, DGSİnin (xarici 
kəşfi yyat) nəzdində Rabier rayonunda-
kı böyük məscidin fəaliyyəti ilə məşğul 
olub. 

Onun -ue-le-Tur şəhərciyindəki fəa-
liyyəti haqqında yuxarıda deyilənlərdən 
başqa məlumat əldə edə bilmədik. Meri-
yada onunla bir yerdə işləyən əməkdaşla-
rın dediyinə görə, Şaker, demək olar ki, 
heç vaxt öz işi haqqında heç kimə heç nə 
danışmırdı... şəxsi həyatı haqqında isə 
daha az danışırdı. Onun başqa bir hobbisi 
:uxia assosiasiyasının nəzdində kunq-fu 
dərnəyi açıb, çin döyüş sənətini gənclərə 
öyrətmək idi. O, tez-tez gənc şagirdləri 
ilə böyük ustadı Lianq dao arasında gö-
rüşlər təşkil edirdi. Onun Asiyaya olan 
sevgisi böyükdür. Meriyadakı kabineti-
nin divarından din qılıncı asılmışdı. O 
həm də mütəmadi olaraq Tur şəhərinin 
restoranlarında təşkil olunan “Şanxay ax-
şamları” tədbirində iştirak edir və dində-
ki təcrübəsini hamıyla bölüşürdü. 

(ardı var)
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